
COMUNE DI SAN GIULIANO TERME
Provincia di Pisa

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

SETTORE SERVIZI AL CITTADINO
SERVIZIO: Sport e politiche giovanili

N. Reg. Gen. 1066 del 21/10/2024

 

OGGETTO

PROROGA DEL TERMINE DI PRESENTAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE 
DI INTERESSE PER LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO IN GESTIONE ED 
USO DELL'IMPIANTO SPORTIVO DI ASCIANO (PI), VIA CAVALIERI DI 
VITTORIO VENETO.

IL DIRIGENTE

Visto il Decreto Sindacale n. 69 del 29.09.2023, prorogato poi con Decreti Sindacali n. 25 e n. 94 

del 2024, con cui è stato conferito al sottoscritto l'incarico di direzione del Settore Servizi al 

Cittadino così come individuato con Delibera della Giunta Comunale n. 238 del 28.09.2023;

Visti:

• lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente;

• la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai procedimenti amministrativi”;

• il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

• l’art. 107 commi da 1 a 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali”;

• l’art.147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarità 

amministrativa e contabile negli enti locali;

• la L. 136/2010 e s.m.i. e la L. 217/2010 e s.m.i. in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;

• il D.Lgs. 33/2013 e s.m.i., in materia di diritto di accesso civico e gli obblighi di 

pubblicità,trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;

Richiamate:

- la deliberazione del C.C. n. 104 del 21/12/2023 con cui veniva approvato il Documento Unico di 

Programmazione 2024/2026;

- la deliberazione del C.C. n. 113 del 21/12/2023, con cui veniva approvato il Bilancio di Previsione 

2024-2026;



Visto il Piano di Attività e Organizzazione 2024/2026 approvato con delibera della G.C. n.31 del 

06/02/2024;

Premesso che:

- il Comune di San Giuliano Terme è proprietario dell’impianto sportivo polivalente di Asciano, 

sito in Via Cavalieri di Vittorio Veneto, San Giuliano Terme , Fraz. Asciano;

- il Responsabile Unico del Procedimento è il dott. Luca Palla – funzionario con incarico di 

Posizione Organizzativa dell’U.O. “Sport, cultura e turismo”;

Richiamata la delibera della Giunta Comunale n. 224 del 12/09/2024 con la quale è stata dichiarata 

la mancata rilevanza economica dell’impianto e sono state altresì approvate le linee di indirizzo 

generali per l’affidamento in gestione dell’impianto sportivo polivalente di Asciano;

Preso atto che in esecuzione della citata delibera n. 224 del 12/09/2024 è stata avviata la procedura 

di affidamento in concessione d’uso e gestione dell’impianto in oggetto che avrà come scadenza di 

presentazione delle manifestazioni di interesse il 21/10/2024 alle ore 23.59;

Considerato che ad oggi non risultano essere state formalmente presentate delle manifestazioni di 

interesse da parte di operatori economici interessati;

Tutto ciò premesso

DETERMINA

per i motivi e alle condizioni in premessa indicati, che fanno parte integrante e sostanziale del 

presente atto:

1) di prorogare la scadenza del termine di presentazione di manifestazione di interesse al 

07/11/2024 ore 23.59;

2) di pubblicare il presente atto all’albo pretorio on line, sul sito internet istituzionale del Comune

– alla sezione Bandi di gara e avvisi pubblici e sulla piattaforma telematica START.

Il Dirigente
Marco Doria / ArubaPEC S.p.A.


